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                                                                                           Myślenice, dnia  17.06.2024r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 poz. 1605 z. 
póź. zm.), którego przedmiotem jest dostawa odczynników wraz  z dzierżawą aparatów na 36 
miesięcy. Nr sprawy 23/TP/24. 
 
Pytania Wykonawcy pierwszego: 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy par 4 ust 3 dla części 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysyłanie faktur w formie elektronicznej na wskazany 
adres przez Zamawiającego po każdorazowym otrzymaniu zamówienia? Wykonawca nie 
ma technicznej możliwości wystawiania zbiorczej faktury VAT dostarczonej 
Zamawiającemu w wersji papierowej w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym została dokonana sprzedaż produktów. 

    Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza możliwość wystawienia faktury elektronicznej. 
Należy wysłać na adres faktury@szpitalmyslenice.pl 

 

Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy par 5 Rękojmia ust 3 dla części 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości wystawienia faktury korygującej na 
wadliwą część towaru . 

     W przypadku reklamacji, jeśli występują, zdarzają się one w odniesieniu do pojedynczych 
testów i w takim przypadku wygodniejszą formą jest wystawienie faktury korygującej dla 
takich pojedynczych reklamacji/testów, pozwalających odliczyć koszt takiego pojedynczego 
testu od należności do zapłacenia. 

    Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień 
umownych. 
(1) Pytania firmy bioMerieux: 

1. Dotyczy SW, rozdział IV przedmiotowe środki dowodowe oraz Parametrów wymaganych 
( część nr 1 i nr 2) – Ze względu na obszerność dokumentacji, czy Zamawiający uzna za 
spełnienie warunku i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony 
internetowej, na której znajdują się Deklaracje zgodności CE i odstąpi od wymogu 
dostarczenia ich wraz z ofertą? Dodatkowo wykonawca dołączy do oferty oświadczenie, iż 
zaoferowane produkty będące wyrobami medycznymi zostały wprowadzone do obrotu i 
używania zgodnie z obowiązującym prawem.  
Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 
potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. 
Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane 
dokumenty. 

    Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy w formularzu ofertowym podać adres 
strony internetowej.  

 
2. Dot. Formularza cenowego, część I i II - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 



 

tabeli asortymentowo-cenowej kolumny z numerem katalogowym produktu? 
Uzasadnienie: Numer katalogowy produktu widnieje na fakturze sprzedaży. 

    Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

3. Część 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla 
analizatora do identyfikacji i określenia lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie 
problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji 
oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom 
laboratorium?  
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w 
zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego 
analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych oraz 
automatycznego systemu do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości.  
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie 
poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w 
oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, 
udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym 
celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji 
aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań 
prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”. 

    Odpowiedź: Dostęp zdalny może być aktywowany wyłącznie po wcześniejszych 
uzgodnieniach z Działem Informatyki naszej jednostki, jeśli będą możliwe do 
spełnienia warunki techniczne dotyczące cyberbezpieczeństwa. Warunki te są 
zmienne w czasie, więc na daną chwilę nie można zagwarantować jego przyznania. 

 
 

4. Część 1, parametry wymagane dla aparatu do identyfikacji i lekowrażliwości oraz testów, 
pkt. 37 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie testów z terminem ważności 4-6 
miesięcy? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników 
– nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. 
Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

    Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów z terminem ważności 
4-6 miesięcy, zgodnie z zaleceniami producenta. 

 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora 
immunodiagnostycznego , co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w 
oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz 
udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium?  
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w 
zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego 
analizatora immunodiagnostycznego: 
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie 
poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w 
oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, 
udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym 
celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji 
aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań 
prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”. 

    Odpowiedź: Dostęp zdalny może być aktywowany wyłącznie po wcześniejszych 
uzgodnieniach z Działem Informatyki naszej jednostki, jeśli będą możliwe do 
spełnienia warunki techniczne dotyczące cyberbezpieczeństwa. Warunki te są 
zmienne w czasie, więc na daną chwilę nie można zagwarantować jego przyznania. 

 
 

Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik nr 5A): 
6. §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni 
roboczych?  
 



 

    Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowne. §2 ust. 3   
otrzymuje brzmienie: Dostawa będzie odbywać się w uwzględnionych na bieżąco 
wielkościach transz, w terminie 4 dni roboczych od złożenia zamówienia Wykonawcy 
w formie e-maila. Możliwość dostaw awaryjnych do ……….. godzin od daty 
telefonicznego złożenia zamówienia (do godziny 15.00), potwierdzonego-mailem 
bądź faksem. Gdy termin dostawy awaryjnej wypadnie w dzień świąteczny, dostawa 
nastąpi w najbliższym dniu roboczym.  

 
7. § 2a ust. 8 pkt 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu 
przeznaczonego na wizytę inżyniera serwisowego do 48 godzin liczonych od chwili 
zgłoszenia?  

   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8. § 2a ust. 8 pkt. 2 lit. a – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: 
„a) wizyta inżyniera serwisowego nastąpi nie później, niż w terminie 24 godzin w dni 
robocze liczonych od chwili zgłoszenia,”? 

   Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje projektowane 
postanowienia umowne § 2a ust. 8 pkt. 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a) wizyta inżyniera serwisowego nastąpi nie później, niż w terminie 24 godzin w dni 
robocze liczonych od chwili zgłoszenia,”? 

 
9. § 2a ust. 8 pkt 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu 
przeznaczonego na usunięcie wady lub usterki do 4 dni roboczych?  

    Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umownych. 
 

10. § 2a ust. 11 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary 
umownej i modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w prawidłowej realizacji zobowiązań z tytułu serwisu 
w wysokości 0,25% czynszu dzierżawnego brutto”? 
Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco 
wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. 
Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary liczone za 
każdy dzień zwłoki, a nie jak wskazuje Zamawiający za każdą godzinę. Obecna wysokość 
kar stanowiłaby zbyt dużą dolegliwość dla Wykonawcy stąd też zwracamy się z prośbą o 
przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary. 

    Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowny. § 2a ust. 
11 pkt. 2 ,, za każdą rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji zobowiązań z 
tytułu serwisu w wysokości 5% czynszu dzierżawnego brutto” 

 
 

11. § 2a ust. 11 pkt 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia na:  
,,za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji zobowiązań z tytułu serwisu w  
wysokości 5% czynszu dzierżawnego brutto”? 

    Odpowiedź: W związku z wcześniejszą odpowiedzią Zamawiającego, pytanie nie 
dotyczy. 

 
12. § 2a ust. 11 pkt 2 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy podstawę 
naliczania kar stanowić będzie wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego za 
urządzenie, którego uchybienie dotyczy czy też całkowita wysokość czynszu dzierżawnego 
za okres 36 miesięcy dzierżawy dotycząca urządzenia, którego ew. zwłoka dotyczy? 

    Odpowiedź: Podstawę naliczania kar będzie całkowita wysokość czynszu 
dzierżawnego za okres 36 miesięcy dzierżawy 

 
13. §5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: 
„Wykonawca gwarantuje i zapewnia, że objęte przedmiotem produkty będą nowe, wolne od 
wad i o terminie ważności (przydatności) nie krótszym niż określony w formularzach 
cenowych. Rękojmia i gwarancja obowiązują przez okres przydatności. Niezależnie od 
odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy strony niniejszej umowy 



 

odpowiadają wzajemnie za szkody powstałe wskutek nienależytego jej wykonania lub 
niewykonania na zasadach określonych w odpowiednich przepisach Kodeksu Cywilnego 
dotyczących odpowiedzialności pomiędzy podmiotami profesjonalnymi.”? 
Uzasadnienie: W wymaganiach dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający 
zawarł różne okresy przydatności, od 4 tygodni dla płytek z części 1 do 6 miesięcy dla 
testów. W części 2 Zamawiający wymaga 4 miesięcznego terminu przydatności. W związku 
z tym wnosimy o modyfikację zapisu umownego, aby pozostał w spójności z wymaganiami 
opisu przedmiotu zamówienia. 

     Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §5 ust. 1 projektowanych postanowień 
umownych w brzmieniu: Wykonawca gwarantuje i zapewnia, że objęte przedmiotem 
produkty będą nowe, wolne od wad i o terminie ważności (przydatności) nie 
krótszym niż określony w formularzach cenowych. Rękojmia i gwarancja obowiązują 
przez okres przydatności. Niezależnie od odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady 
fizyczne rzeczy strony niniejszej umowy odpowiadają wzajemnie za szkody powstałe 
wskutek nienależytego jej wykonania lub niewykonania na zasadach określonych w 
odpowiednich przepisach Kodeksu Cywilnego dotyczących odpowiedzialności 
pomiędzy podmiotami profesjonalnymi. 

 
(2.2) Pytania Wykonawcy drugiego: 
Pakiet 2, poz. 10 – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie pozycji 10, gdyż wymagany 

produkt został wycofany z oferty handlowej wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w części 2  poz. 10. 
 
 
Zmianie ulega Rozdział XII SWZ Sposób i termin składania ofert : 
 
1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 26.06.2024 r do godz. 12.30. 

 
Zmianie ulega Rozdział XIII Termin otwarcia ofert: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.06.2024 r. godz. 13.10. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 
 
 
 

Podpis........................................ 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)      
……………………………………………................

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice#_blank

